CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº03/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações sobre políticas públicas no âmbito da Saúde  e Social:

a) Quais programas e/ou política pública em saúde mental à Primeira

Infância existentes na rede pública municipal de Saúde Mental, que

receba crianças de zero a três anos para diagnóstico e tratamento e/ou

acompanhamento do Autismo e Síndromes de West, de Down e outras?

b) Em caso afirmativo, como se dá o atendimento e como acessar o

serviço?.

c)Em caso negativo, já está sendo previsto politicas publicas voltadas

a esse atendimento?

d) Existe uma Lei municipal que dispõe sobre a isenção de IPTU para a

pessoa com leucemia, lúpus, mal de Alzheimer, fibromialgia e câncer?

Se sim, a mesma está sendo divulgada aos munícipes? Se não, pretende-

se implantar?

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de

fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

08 de fevereiro de 2024.

Neuza Ribeiro
Vereadora